CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS/PR
Rua 7 de Setembro, 291, Centro - CEP 85.155-000

Fone/Fax: (42) 3667-1336

901

ADITIVO ao CONTRATO 01/2015

Dispensa de licitação 001/2015

Prorrogação do prazo de prestação de serviços de Engenharia em 160 (cento e
sessenta) dias além do prazo inicial fixado

) Li 2

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO DE ADITIVO CONTRATUAL
Processo Licitatório 01/2015

Dispensa de Licitação 01/2015

I

Tatia

n to t:ciu a _

Assistente Administrativa.

Inácio Martins, 24 de junho de 2015.

VALDIR

003

CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS — PR

REQUISIÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Inácio Martins vem
respeitosamente requerer

"Seja analisado em conjunto com o contratado Daniel Matias dos Santos
Stoeberl a possibilidade de se aditivar o contrato celebrado, considerando especialmente
que a obra não foi concluída e a presença de engenheiro responsável pela mesma é
fundamental.".

Informo que a análise deve se dar com URGÊNCIA considerando a
aproximação do fim do contrato.

Termos em que pede deferimento.

Presidente

limos. Srs.
Membros da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E AVALIAÇÃO DE
BENS
MÓVEIS E IMÓVEIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
Câmara Municipal - INÁCIO MARTINS — PR

CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS/PR
Rua 7 de Setembro, 291, Centro - CEP 85.155-000

Fone/Fax: (42) 3667-1336

U4

ATA DE REUNIÃO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

Aos dois dias do mês de julho de 2015 reuniram-se os membros da MESA DIRETORA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS, senhores VALDIR CABRAL DA SILVA,
KLEVERSON PERUSSOLO, RITA S. XAVIER TABORDA E LAURECI JOSÉ DE OLIVEIRA,
juntamente com o engenheiro Daniel Matias dos Santos Stoeberl para tratar acerca da
necessidade de aditivo ao contrato de prestação de serviços de fiscalização e supervisão das
obras de construção do prédio da Sede do Poder Legislativo. Analisado o pedido de aditivo,
resolveram aditar o contrato, considerando que a obra não se encontra concluída.
Considerando o desenvolvimento da obra, estando em fase de conclusão e entenderam pela
necessidade de se firmar o termo aditivo, ampliando em 160 (cento e sessenta) dias o prazo
do contrato de presta Co de serviços.

VALDIR "" •L DA SILVA
Presidente cymeic
RITA SUELI XAVIER TABORDA
Vice-Presidente

SONPERUSSS O
Secretário

LAUREl JOSÉ DE OLIVEIRA
2

DA NIEL MATIAS DOS SANTOS STOEBERL
Engenheiro Civil

CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS/PR
Rua 7 de Setembro, 291, Centro - CEP 85.155-000

Fone/Fax: (42) 3667-1336

0u5

AUTORIZAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Inácio Martins, Paraná, no uso de suas
atribuições, e

CONSIDERANDO que as intempéries climáticas e a alteração de projeto atrasaram a
conclusão da obra;

CONSIDERANDO que a obra está em fase de conclusão
AUTORIZA  seja elaborado e assinado ADITIVO ao contrato 01/2015 referente a

"prestação de serviços de Engenharia para fiscalização e supervisão das obras de construção
do prédio da Sede do Poder Legislativo", ampliando em 160 (cento e sessenta) dias a
execução contratual após o término do prazo antes fixado

Elabore-se o Termo Aditivo ao Contrato 01/2015 como definido e após seja
assinado e publicado o respectivo aditivo.

CUMPRA-SE, dando ciência.

Inácio Martins, 2 de julho de 2015

VALDIR 	RAL DA SILVA
Presidente

Inácio Martins, 02 de julho de 2015

VALDI
CONTRA

BRAL DA SILVA
ANTE

o
CONTRATADO

OS STOEBERL

006

TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

EDITAL DE LICITAÇÃO 01/2015 — DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2015
REFERENTE A ADITIVO N° 01/2015 AO CONTRATO N.° 01/2015

Pelo presente instrumento celebrado, de um lado, a CÂMARA MUNICIPAL DE
INÁCIO MARTINS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o
n.° 77.778.827/0001-55, sita a Rua Sete de Setembro, 291, INÁCIO MARTINS-PR,
neste ato representada pelo Presidente da Câmara Sr. Valdir da Cabral da Silva,
brasileiro, portador do RG n.° 4.384.889-5/PR. e do CPF n.° 655.125.889-15,
residente e domiciliado a Rua Barão do Capanema, 330, Centro, Inácio Martins,
Paraná, CEP 85.155-000, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado
Daniel Matias dos Santos Stoeberl, brasileiro, portador da cédula de identidade de
RO 3.552.521-SC, inscrito no CPF n.025.931.379-32, residente e domiciliado na rua
Afonso Pena, s/n, mallet, PR, CEP 84.570-00, doravante denominado simplesmente
CONTRATADO, Fica aditivado o Contrato 001/15 nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica aditivado pelo prazo de 160 (cento e sessenta) dias além do

prazo inicial fixado o contrato de "Prestação de Serviços de Engenharia para
fiscalização e Supervisão das Obras de Construção do Prédio da Sede do Poder
Legislativo."

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato ora aditado

desde que não colidam com este termo.

E assim por estarem acertadas, as partes firmam o presente termo
aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, as quais declaram conhecer todas
as cláusulas.

CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS/PR
Rua 7 de Setembro, 291, Centro - CEP 85.155-000

Fone/Fax: (42) 3667-1336

007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 01/2015

EDITAL DE LICITAÇÃO 01/2015 — DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 01/2015

REFERENTE AO ADITIVO N.° 01/2015 AO CON1RATA0 N.° 01/2015

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

CNPJ DO CONTRATANTE: 77.778.827/0001-55

CONTRADO: DANIEL MATIAS DOS SANTOS STOERBERL — CREA/PR
127704/D

CPF DO CONTRATADO: 025.931.379-32

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de Serviços de Engenharia para fiscalização
e supervisão das obras de construção do prédio da sede do Poder Legislativo
Municipal.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica prorrogado em 160 (cento e sessenta) dias o prazo
para a execução dos serviços, além do prazo inicial fixado.

Inácio Martins, PR, em 02 de julho de 2015.

VALDIR CAB L DA SENA

Pres ente

00 tPUBLICADO
JORNAL HOJE;ENTRO SUL

Edicão N9  814 Rágina.a

Data.  0q iit? 520)5

008

a nnn cuca
PREFEITURA MUNICIPAL DE

INÁCIO MARTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 01/2015
EDITAL DE LICITAÇÃO 01/2015 —

DISPENSA DE LICITAÇÃO N." 01/2015
REFERENTE AO ADITIVO N. 01/2015 AO CONTRATA°

N. 01/2015

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
CNP) DO C6NTRA1ANTE: 77.778.827/0001-55
CONTRADO:DANIEL MATIAS DOS SANTOS STOERBERL --CREA/
PR 127704/1)
CPI' no CONTRATADO: 025.931.379-32
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de Serviços de Engenharia para
fiscalização e supervisão das obras de construção do prédio da sede do
Poder Legislativo Municipal.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica prorrogado em 160 (cento e sessenta)
dias o prazo para a execução dos serviços, além do prazo inicial fixado.

Inácio Martins, PR, em 02 de julho de 2015.
VALDIR CABRAL DA SILVA

Presidente

039

TERMO DE ENCERRAMENTO
Processo Licitatório 01/2015

Dispensa de Licitação 01/2015
Aditivo contratual 01/2015

Autos de Licitação com um total de  	O Cl  	páginas, esta incluída.
Arquivo.

<
ten.

, As
aftUne •tto

Assistente Administrativa.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009